



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Benniksgård Ejendomme A/S

Sejrsvej 101, Rinkenæs, 6300 Gråsten

CVR-nr. 30 68 89 45

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.

Mads Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Benniksgård Ejendomme A/S Sejrsvej 101 Rinkenæs 6300 Gråsten CVR-nr.: 30 68 89 45 Stiftet: 12. juni 2007 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ingeborg Benedikte Friis, Formand Mogens Stendrup Mads Friis
Direktion	Mads Friis
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Associeret virksomhed	Rinkenæs Byhuse ApS, Sønderborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 22. marts 2018

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Årets resultat før og efter skat er påvirket af en nedskrivning af kapitalandel i associeret virksomhed på 620 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 270.710 mod et overskud i 2016 på t.kr. 990. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 7.173.363.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.580.820	2.790
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-531.105	-516
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-116.264	0
Resultat af primær drift	1.933.451	2.274
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.942	33
Andre finansielle indtægter	47.651	18
Nedskrivning af finansielle aktiver	-620.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-874.784	-1.053
Resultat før skat	517.260	1.272
Skat af årets resultat	-246.550	-282
Årets resultat	270.710	990
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	270.710	990
Disponeret i alt	270.710	990

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	27.411.221	24.079
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.130.000	42
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.541.221</u>	<u>24.121</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	1.000.000	1.620
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.541.221</u>	<u>25.741</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.010	40
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	981.526	773
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.300.000	900
Andre tilgodehavender	0	142
Tilgodehavender i alt	<u>2.295.536</u>	<u>1.855</u>
Likvide beholdninger	<u>28.494</u>	<u>62</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.324.030</u>	<u>1.917</u>
Aktiver i alt	<u>31.865.251</u>	<u>27.658</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	6.673.363	6.403
Egenkapital i alt	7.173.363	6.903
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.237.729	2.871
Hensatte forpligtelser i alt	3.237.729	2.871
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.918.525	9.806
Kreditinstitutter i øvrigt	603.288	681
Gæld til pengeinstitutter	2.296.603	2.882
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.818.416	13.369
2 Korfristet del af langfristet gæld	2.050.197	1.677
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.325	162
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.447.285	2.052
Anden gæld	3.999.075	499
Periodeafgrænsningsposter	113.861	125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.635.743	4.515
Gældsforpligtelser i alt	21.454.159	17.884
Passiver i alt	31.865.251	27.658
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.696	97
Andre finansielle omkostninger	771.088	956
	874.784	1.053

2. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	969.640	5.671.519	9.888.165	10.762
Kreditinstitutter i øvrigt	86.957	291.391	690.245	763
Gæld til pengeinstitutter	993.600	349.277	3.290.203	3.522
	2.050.197	6.312.187	13.868.613	15.047

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud over sikkerhed for lån til realkreditinstitutter er der i 3 ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på i alt 21,0 mio. kr. afgivet ejerpant på i alt 10,5 mio. kr. til sikkerhed for eget mellemværende med pengeinstitut og søsterselskabet Benniksgaard Hotel A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Endvidere er nom. 1.750.000 kr. anparter i Rinkenæs Byhuse ApS pantsat til sikkerhed for selskabets bankgæld samt til sikkerhed for søsterselskabet Benniksgaard Hotel A/S' bankgæld.

Endelig er der for anden langfristet gæld tinglyst pantebrev på 1.320 t.kr. i anden ejendom med regnskabsmæssig værdi på 1.102 t.kr.

4. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskydnerkaution for søsterselskabet Benniksgaard Hotel A/S's gæld til pengeinstitut. Gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 4.799 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Benniksgård Holding ApS, CVR-nr. 31591635 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.